- Tribofinition
- Traitement des eaux
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse

- La taille et la morphologie des pièces définissent la forme et les dimensions du média
Principaux codes-produits :
Codification forme :
- ACC : angle cut cylinder : cylindre coupe anglée ou biaise
- SCC : straight cut cylinder : cylindre coupe droite
- ACT : angle cut triangle : triangle coupe anglée ou biaise
- SCT : straight cut triangle : triangle coupe droite
- BALL : bille
- SCTS ou ACTS : tristar coupe droite ou coupe biaise
- P. : pyramide
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 5 sur 27 08/04/2020
- TET : tétraèdre
-  WEDGE : wedge
-  CONE : cone
-  PARABOLOID : paraboloïde
- ACE : ellipse coupe biaise
- SCE : ellipse coupe droite
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 6 sur 27 08/04/2020
Codification matière les plus courantes:
Céramique :
- MGA : abrasif
- FGA : peu abrasif
Porcelaine :
- PW : grain moyen
- FPW : grain fin
Plastique :
- TKS/TKX : très abrasif
- TKV/TKG : abrasif médium
- TKM/TKK : abrasif light
- TKP : polissant
Métallique :
- SS304 : inox 304
- SS316 : inox 316
- Cu : Cuivre
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 7 sur 27 08/04/2020
1.1.2 Poudres :
Codification matière :
- SiC : carbure de silicium
- WA : oxyde d’Aluminium
- AV : corrindon
Principaux produits :
Micropoudres SiC :
- ABC SiC280 : ébavurage très très fort
- ABC SiC400 : ébavurage très fort
- ABC SiC600 : ébavurage fort
- ABC SiC800 : ébavurage moyen fort
- ABC SiC1000 : ébavurage moyen
- ABC SiC1200 : ébavurage moyen faible
- ABC SiC2000 : ébavurage faible
- ABC SiC3000 : ébavurage très faible
 Micropoudres WA :
- ABC WA800 : ébavurage modéré – prépolissage
- ABC WA1200 : prépolissage
- ABC WA2000 : polissage fin
- ABC WA3000 : polissage très fin
 Micropoudres AV :
- ABC AV80 : ébavurage très fort
- ABC AV100 : ébavurage fort
- ABC AV300 : ébavurage moyen
 Micropoudres BoC :
- ABC BoC600
- ABC BoC1200
- ABC BoC1500
 Micropoudres Diamant :
- ABC diamant 0.25 – 0.5
- ABC diamant 1 – 2
- ABC diamant 2 – 4
Micropoudres PA
- ABC PA600
- ABC PA800
Cette liste n’est pas exhaustive et ne reprend que les produits les plus courants.
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 8 sur 27 08/04/2020
1.1.3 Additifs :
 Ils sont choisis en fonction de :
- l’application (ébavurage, polissage, brillantage, effet mat, dégraissage, passivation…)
- la matière constituant les pièces à traiter
- le type d’équipement utilisé
- le type de traitement des effluents
Principaux produits :
Désignation Fonction Etat
Acide/
alcalin
Particularités
ABC PULIB61 Brillantage cuivreux - inox Liquide Alcalin
ABC PULIB6140SW Brillantage cuivreux - inox Liquide Alcalin DCO réduite
ABC PULIBAB405 Brillantage - acier et inox Liquide Acide
ABC PULICAB408 Brillantage - acier et inox Liquide Acide
ABC PULIB11 Brillantage Liquide Acide
ABC PULIBDP200 Passivant dégraissant Liquide Alcalin DCO réduite
ABC PULIBDP400 Passivant dégraissant Liquide Alcalin DCO réduite
ABC PULIB74 Passivant brillanteur - laiton, alu et inox Liquide Alcalin
ABC PULIB72 Ébavurage - alu - métaux divers Liquide Alcalin
ABC PULIBDS100 Dégraissant liquide Liquide Alcalin DCO réduite
ABC PULICDS100 Dégraissant poudre Poudre Alcalin
ABC PULIB FHB-2 Brillantage cuivreux - inox Liquide Alcalin
ABC PULIC642 Polissage-brillantage Pâte Alcalin
ABC PULIC647 Polissage fin (sans brillance) Pâte Alcalin
ABC PULIC652 Ébavurage modéré Pâte Alcalin

VIBC 100 100 400 1220*1100*950
VIBC 200   200 550 1320x1130x1100
VIBC 300   300 1000 1350x1300x1200
VIBC 600   600 1400 2240x1720x1300
VIBC 800 800 1800 2200*2180*1460
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 11 sur 27 08/04/2020
Principaux vibrateurs avec séparateurs :
Modèle Capacité (litres) Poids (kg) Dimensions
VIBCS80 80
VIBCS100 100 500 980*980*920
VIBCS150 140 500 1320*1320*1120
VIBCS300 300 900 1350*1300*1200
VIBCS600 600 1500 2240*1720*1300
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 12 sur 27 08/04/2020
1.2.2 Vibrateurs linéaires :
Les vibrateurs sont les équipements les plus fréquemment utilisés actuellement.
Ils sont relativement économiques et pratiques d’utilisation.
Les vibrateurs linéaires sont souvent utilisés pour le traitement de pièces longilignes.
Modèle Capacité (litres) Poids (Kg) Dimensions Dimensions internes
VIBL 15  15 150 780x460x760   450x210x230
VIBL100 100 200 940*500*770 820*380*450
VIBL 300   300 600 2000x750x1040 1000x500x600
VIBL 500   500 800 2300x850x1140   1200x600x700
VIBL 800  800 1200 2600x950x1240 1400x700x800
VIBL 1000  1000 1600 3400x1100x1300   2000x1100x1300

Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 15 sur 27 08/04/2020
1.2.5 Centrifugeuses satellitaires :
Ces équipements correspondent aux derniers développements technologiques dans le domaine de la
tribofinition.
Leur principal avantage tient à la très grande énergie qu’ils sont capables de générer.
Face à la faible efficacité des vibrateurs, avaient été développés les centrifugeuses à fonds tour-
nant ; hélas, ces équipements présentent un certain nombre d’inconvénients même si leur puissance
de travail est environ 5 fois plus grande que celle des vibrateurs.
Ainsi, une nouvelle génération de machines, les centrifugeuses satellitaires a été conçue permettant
de multiplier encore par 5 la puissance des centrifugeuses à fonds tournants et ceci sans présence de
joints tournants (origine principale des inconvénients des centrifugeuses à fonds tournant).
Modèle Capacité (litres) Poids (Kg) Dimensions
CSAT30DA 30 485 1130*1000*1420
CSAT36A 36 550 1200*1100*1450
CSAT60DF 60 800 1460*1300*1520
CSAT100  100 900 1580*1400*1760
CSAT160 160 1100 1580*1400*1830
CSAT220 220 1300 1860*1600*1980
CSAT40Multi 40 600 1300*1060*1400
CSAT V 2.0 2 120 810*605*490
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale ABC SWISSTECH-201912.docx Page 16 sur 27 08/04/2020
1.2.6 Centrifugeuses satellitaires à axe oblique :
Ces équipements correspondent aux derniers développements technologiques dans le domaine de la
tribofinition.
Leur principal avantage tient à la très grande énergie qu’ils sont capables de générer.
Face à la faible efficacité des vibrateurs, avaient été développés les centrifugeuses à fonds tour-
nant ; hélas, ces équipements présentent un certain nombre d’inconvénients même si leur puissance
de travail est environ 5 fois plus grande que celle des vibrateurs.
Ainsi, une nouvelle génération de machines, les centrifugeuses satellitaires a été conçue permettant
de multiplier encore par 5 la puissance des centrifugeuses à fonds tournants et ceci sans présence de
joints tournants (origine principale des inconvénients des centrifugeuses à fonds tournant).
Modèle Capacité (litres) Poids (Kg) Dimensions
CSAT30IA 30 485 1130*1000*1420
CSAT36IA 36 550 1200*1100*1450
CSAT60IF 60 800 1460*1300*1520
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade

2. Produits liés au sablage
2.1 Poudres abrasives :
Codification matière :
- SiC : carbure de silicium
- WA : oxyde d’Aluminium
- AV : corrindon
Principaux produits :
Micropoudres SiC :
- ABC SiC16
- ABC SiC24
- ABC SiC30
- ABC SiC60
- ABC SiC70
- ABC SiC90
- ABC SiC150
- ABC SiC240
- ABC SiC400
- ABC SiC600
- ABC SiC800
- ABC SiC1000
- ABC SiC1500
- ABC SiC2000
- ABC SiC4000
- ABC SiC6000
 Micropoudres SiC-G :
- ABC SiC-G16
- ABC SiC-G54
- ABC SiC-G80
- ABC SiC-G100
- ABC SiC-G220
- ABC SiC-G240
- ABC SiC-G320
- ABC SiC-G400
- ABC SiC-G600
- ABC SiC-G2000
- ABC SiC-G4000
- ABC SiC-G6000
 Micropoudres WA :
- ABC WA14
- ABC WA54
- ABC WA100
- ABC WA360
- ABC WA600
- ABC WA800
- ABC WA1200
- ABC WA2000
- ABC WA3000
Micropoudres PA :
- ABC PA600
- ABC PA800
 Micropoudres AV :
- ABC AV80
- ABC AV100
- ABC AV300
 Micropoudres BoC :
- ABC BoC600
- ABC BoC1200
- ABC BoC1500
 Micropoudres Diamant :
- ABC diamant 0.25 – 0.5
- ABC diamant 1 – 2
- ABC diamant 2 – 4
Cette liste n’est pas exhaustive et ne reprend que les produits les plus courants.
Choisissez les meilleurs équipements
en leur associant
un service Swissmade
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tél : +41 32 930 2950 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com